
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 128 del  26/09/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEL PROGETTO 
DENOMINATO  "RIQUALIFICAZIONE  DELLE  AREE  MERCATALI  E  LORO 
PERTINENZE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO". 

L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di  settembre alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

VISTI:

- la D.G.R. 5 maggio 2020 n. 3100 “Approvazione dei criteri per l’emanazione del 
bando ‘Distretti del Commercio per la ricostruzione economica territoriale urbana”;

- il  Decreto n. 6401 del  29/05/2020 con il  quale Regione Lombardia approvava il 
BANDO “DISTRETTI DEL COMMERCIO PER LA RICOSTRUZIONE ECONOMICA 
TERRITORIALE URBANA” finalizzato a sostenere i Distretti del Commercio, iscritti 
all'apposito  Elenco  regionale,  come  volano  per  la  ricostruzione  economica 
territoriale urbana nei settori del commercio, artigianato, ristorazione e terziario, a 
seguito dell’impatto negativo dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

- la  DGC  n. 92  del  14/07/2020  avente  per  oggetto  “ATTO  DI  INDIRIZZO  PER 
ADESIONE AL BANDO DISTRETTI DEL COMMERCIO PER LA RICOSTRUZIONE 
ECONOMICA  TERRITORIALE  URBANA",  con  la  quale  il  Comune  di  Porto 
Mantovano:

a) esprime parere positivo in merito alla partecipazione al bando “Distretti del 
Commercio per la ricostruzione economica territoriale urbana;

b) approva il testo del “BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A 
FONDO  PERDUTO  ALLE  MICRO  -  PICCOLE  MEDIE  IMPRESE  DEL 
COMMERCIO, TURISMO, ARTIGIANATO E DEI SERVIZI”;

- dà mandato al Sindaco di Marmirolo (Ente Capofila) di sottoscrivere la domanda di  
premialità relativa alla concessione di una quota di contributo regionale;

VISTO  l’allegato progetto  di  fattibilità  tecnico  economica  denominato 
“RIQUALIFICAZIONE  DELLE  AREE  MERCATALI  E  LORO  PERTINENZE  NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO”, redatto da ASEP all’interno delle 
attività  di  supporto in  essere con il  Comune di  Porto  Mantovano e presentato in data  
22/09/2020  prot.18518  di  importo  complessivo  di  €  34.500,00,  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che il Comune di Porto Mantovano intende richiedere a Regione Lombardia 
un  contributo  pari  ad  €  15.000,00  cofinanziando  il  progetto  per  la  quota  parte  di  € 
19.500,00 solo a seguito della formale concessione del contributo;

CONSIDERATO che le richieste di contributo dovranno pervenire entro e non oltre le ore 
16.00 del 30 Settembre 2020;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DELIBERA

1) DI  APPROVARE dal  punto  di  vista  tecnico  l’allegato  progetto  di  fattibilità  tecnico 
economica  denominato  “RIQUALIFICAZIONE  DELLE  AREE  MERCATALI  E  LORO 
PERTINENZE  NEL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  PORTO  MANTOVANO”, 
prot.18518 del 22/09/2020, comportante una spesa complessiva di € 34.500,00, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI DARE ATTO che alla realizzazione del progetto e del successivo impegno di spesa 
si  provvederà  solo  a  seguito  di  concessione  del  contributo  da  parte  di  Regione 
Lombardia;

3) DI  DEMANDARE  al  Responsabile  del  Settore Attività  Produttive  e  Culturali  – 
Economato – Servizi Informatici l’adozione di ogni ulteriore atto;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  

Copia informatica per consultazione



49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO PROVINCIA DI MANTOVA 

ELENCO ELABORATI

Elaborati descrittivi

Doc.01 Relazione Tecnico-Fotografica

Doc.02 Quadro economico

Doc.03 Computo metrico estimativo

Doc.04 Elenco dei prezzi unitari

Elaborati grafici

Tav.01 Quadro di insieme su base CTR, planimetria dell'area d'intervento

Tav.02 Sezioni stato di fatto e stato di progetto, particolari arredo urbano

Elaborato : Scala : 

Doc.00
il tecnico 

A.SE.P. S.R.L.  

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – 

Bancole 46047 Porto Mantovano (MN)

C.F. e P.I. 01723300206  Tel. 0376 391311                                                   

Fax. 0376 391341  mail: asep@asep.it

Oggetto : 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO 

PERTINENZE IN COMUNE DI PORTO MANTOVANO

Piazza della Resistenza e Piazza dei Marinai 

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

ELENCO ELABORATI
data :

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO PROVINCIA DI MANTOVA 

Elaborato : Scala : 

Doc.01
il tecnico A.SE.P. S.R.L.  

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – 

Bancole 46047 Porto Mantovano (MN)

C.F. e P.I. 01723300206  Tel. 0376 391311                                                   

Fax. 0376 391341  mail: asep@asep.it

Oggetto : 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO 

PERTINENZE IN COMUNE DI PORTO MANTOVANO

Piazza della Resistenza e Piazza dei Marinai 

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

RELAZIONE TECNICO-FOTOGRAFICA
data :

Relazione Tecnico-Fotografica 1

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO PROVINCIA DI MANTOVA 

INDICE

Indice 2

1. Premessa 3

2. Descrizione stato attuale 3

3. Documentazione fotografica 3

4. Descrizione dell'intervento 6

Relazione Tecnico-Fotografica 2

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO PROVINCIA DI MANTOVA 

1. Premessa

2. Descrizione dello stato attuale

3. Documentazione fotografica

Oggetto dell’intervento è la riqualificazione delle aree mercatali e loro pertinenze in comune di Porto

Mantovano, che si configurano all'intervento di salvaguardia e valorizzazione del patrimonio verde e

dell'arredo urbano in Piazza della Resistenza e Piazza dei Marinai, luogo del mercato settimanale del

Comune.

L'area di intervento è composta da tre aiuole di pari dimensioni, formate a suo tempo per creare una

viabilità più concreta al parcheggio e per poi essere arricchite da essenze di bella veduta. Le aiuole, aree

d'intervento principale sono collocate al centro di Piazza della Resistenza. Con il passare degli anni, le

essenze piantate sono ora in uno stato deteriorato a tal punto da individuare facilmente zone dove sono

completamente assenti.

Sono sotto riportate alcune fotografie rappresentanti lo stato attuale delle aiuole.

Relazione Tecnico-Fotografica 3

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO PROVINCIA DI MANTOVA 

Relazione Tecnico-Fotografica 4

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO PROVINCIA DI MANTOVA 

Relazione Tecnico-Fotografica 5

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO PROVINCIA DI MANTOVA 

4. Descrizione dell'intervento

- L'estirpazione dei cespugli rosei presenti

- La rimozione della pacciamatura presente in corteccia

- La messa a dimora di nuove rose ornamentali

- La formazione di nuova pacciamatura in ghiaia di porfido a livello dei cordoli 

presenti

Infine, a servizio delle Piazze verranno inserite quattro nuove panchine a funzione di arredo urbano e quattro nuovi cestini

cilindrici da affiggere ai pali.

Le lavorazioni verranno completate da un nuovo impianto di irrigazione ad ala gocciolante, in quanto al momento non è

presente nessun impianto. Tale intervento consentirà di mantenere al meglio le rose piantumate ed evitare di effettuare di

nuovo tale intervento in futuro.

Il progetto si pone l'obbiettivo di riqualificare lo spazio all'interno delle aiuole per salvaguardare il patrimonio verde.

L'amministrazione Comunale intende intervenire alle lavorazioni in modo completo, sostituendo non solo alcune delle

essenze presenti, ma anche il terreno vegetale sottostante. 

Le lavorazioni prevedranno dunque: 

- Lo scavo di sbancamento di altezza di 40cm, dove il terreno rimosso verrà 

asportato per essere sostituito con terreno vegetale 

Relazione Tecnico-Fotografica 6

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO PROVINCIA DI MANTOVA 

Elaborato : Scala : 

Doc.02
il tecnico A.SE.P. S.R.L.  

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – 

Bancole 46047 Porto Mantovano (MN)

C.F. e P.I. 01723300206  Tel. 0376 391311                                                   

Fax. 0376 391341  mail: asep@asep.it

Oggetto : 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO 

PERTINENZE IN COMUNE DI PORTO MANTOVANO

Piazza della Resistenza e Piazza dei Marinai 

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

QUADRO ECONOMICO
data :

1

Copia informatica per consultazione



A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – Bancole Tel. 0376 391311 Fax. 0376 391341

46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

€ 23.064,39

€ 2.606,44

€ 770,12

€ 26.440,95

€ 1.540,25

€ 61,61

€ 5.817,01

€ 338,85

€ 301,32

€ 8.059,04

€ 34.500,00

Totale lavori

QUADRO ECONOMICO

Somme per lavori

IMPORTO COMPLESSIVO 

Totale somme a disposizione

Imprevisti e arrotondamento

IVA 22% su spese tecniche

IVA 22% su opere

Oneri sicurezza

Lavori di fornitura e posa arredo urbano

Lavori a misura

4% per contributo cassa su spese tecniche

Spese tecniche di progettazione

Somme a disposizione

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


COMUNE DI PORTO MANTOVANO PROVINCIA DI MANTOVA 

Elaborato : Scala : 

Doc.03
il tecnico A.SE.P. S.R.L.  

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – 

Bancole 46047 Porto Mantovano (MN)

C.F. e P.I. 01723300206  Tel. 0376 391311                                                   

Fax. 0376 391341  mail: asep@asep.it

Oggetto : 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO 

PERTINENZE IN COMUNE DI PORTO MANTOVANO

Piazza della Resistenza e Piazza dei Marinai 

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
data :

1

Copia informatica per consultazione



A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – Bancole Tel. 0376 391311 Fax. 0376 391341

46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

Indicazione dei lavori e delle 

somministrazioni

u
n

it
à

 d
i 

m
is

u
ra

Prezzo  P
U

 

 L
u

n
g

h
e

zz
a

 

 L
a

rg
h

e
zz

a
 

 H
/K

G
 

TOTALE

Tratti lunghi mq 3,00         55,000     1,700       1,00         280,50       

Testate mq 6,00         12,000     1,700       1,00         122,40       

3,70        402,90       1.490,73     

ac 1,00         1,000       1,000       1,000       1,00           

1.200,00 1,00           1.200,00     

Tratti lunghi mc 3,00         55,000     1,700       0,400       112,20       

Testata mc 6,00         12,000     1,700       0,400       48,96         

3,75        161,16       604,35        

Scavo di sbancamento per H=40 cm

1C.02.050.00

10.a
3

Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità,

di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi,

esclusa la roccia.

Importo

1U.06.530.00

30.a
1

NP01
Realizzazione di allaccio acquedotto per predisposizione di impianto di

irrigazione

Regione Lombardia 

2019
Rimozione delle essenze esistenti

Estirpazione di cespugli eseguita manualmente o con mezzo

meccanico, compreso lo scavo per l'eliminazione dell'apparato

radicale, il taglio, il carico. Per altezza dei cespugli: fino a 1,5 m

Prezzario n. ord.

Allaccio ad acquedotto

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO PERTINENZE IN COMUNE DI PORTO MANTOVANO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

2

Regione Lombardia 

2019

2 CME_Nuove Aiuole

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – Bancole Tel. 0376 391311 Fax. 0376 391341

46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

Indicazione dei lavori e delle 

somministrazioni

u
n

it
à

 d
i 

m
is

u
ra

Prezzo  P
U

 

 L
u

n
g

h
e

zz
a

 

 L
a

rg
h

e
zz

a
 

 H
/K

G
 

TOTALE ImportoPrezzario n. ord.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Tratti lunghi mc 3,00         58,000     2,000       0,300       104,40       

Testata mc 6,00         12,000     2,000       0,300       43,20         

21,56      147,60       3.182,26     

Tratti lunghi - considerando una ogni 30 cm cad 550,00     1,000       1,000       1,00         550,00       

Testate - considerando una ogni 30 cm cad 240,00     1,000       1,000       1,00         240,00       

13,86      790,00       10.949,40   

Tratti lunghi - 1 m ala gocciolante/m² mq 3,00         55,000     1,700       1,00         280,50       

Testate- 1 m ala gocciolante/m² mq 6,00         12,000     1,700       1,00         122,40       

11,83      402,90       4.766,31     

1U.06.280.00

10
5 Rosai ornamentali a cespuglio, diametro vaso 24 cm;

Fornitura e stesa di terreno vegetale H=30cm

1U.04.110.00

90.a
4 Fornitura e stesa di terreno vegetale per formazione aiuole verde

Impianto di irrigazione ala gocciolante

1U.06.700.05

90.a
6

Fornitura e posa di ala gocciolante autocompensante in opera per

densità di impianto arbusti, disposta sul terreno in prossimità delle piante

da irrigare, avente le seguenti caratteristiche: tubo Pe Ø 16 mm; punti

goccia 1 ogni 30 cm; gocciolatori autocompensanti a membrana

verticale da 2l/h cadauno; filtraggio richiesto 150 mesh;

Regione Lombardia 

2019

Regione Lombardia 

2019

Regione Lombardia 

2019

Fornitura e messa a dimora di rose ornamentali

3 CME_Nuove Aiuole

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – Bancole Tel. 0376 391311 Fax. 0376 391341

46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

Indicazione dei lavori e delle 

somministrazioni

u
n

it
à

 d
i 

m
is

u
ra

Prezzo  P
U

 

 L
u

n
g

h
e

zz
a

 

 L
a

rg
h

e
zz

a
 

 H
/K

G
 

TOTALE ImportoPrezzario n. ord.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Tratti lunghi mc 3,00         55,000     1,700       0,10         28,05         

Testata mc 6,00         12,000     1,700       0,10         12,24         

21,63      40,29         871,35        

cad 4,00         1,000       1,000       1,000       4,00           

590,13    4,00           2.360,52     

cad 4,00         1,000       1,000       1,000       4,00           

61,48      4,00           245,92        

Importo totale dei lavori 25.670,83

Regione Lombardia 

2019
Arredo urbano: cestini

1U.06.380.00

20.b
9

Fornitura e posa di cestino portarifiuti cilindrico, in opera su paletto o

plinto prefabbricato in calcestruzzo. In opera su palo.

Regione Lombardia 

2019
Arredo urbano: panchine

1U.06.380.00

20.b
8

Panchina, con schienale, in grigliato elettrofuso in profilati a C.

Dimensioni: lunghezza 180 cm, altezza 86 cm. In opera, con basi

prefabbricate in calcestruzzo sabbiato 50 x 20 x 32 cm

Pacciamatura con ghiaia di porfido

1U.06.030.00

20.d
7

Pacciamatura con Lapillo vulcanico avente le seguenti proprietà fisiche

e chimiche: Ph 7; punto di fusione 800-900°C; Deprezzo del 55% per stesa

di ghiaia di porfido invece di lapillo vulcanico

Regione Lombardia 

2019

4 CME_Nuove Aiuole

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


COMUNE DI PORTO MANTOVANO PROVINCIA DI MANTOVA 

Elaborato : Scala : 

Doc.04
il tecnico A.SE.P. S.R.L.  

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – 

Bancole 46047 Porto Mantovano (MN)

C.F. e P.I. 01723300206  Tel. 0376 391311                                                   

Fax. 0376 391341  mail: asep@asep.it

Oggetto : 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO 

PERTINENZE IN COMUNE DI PORTO MANTOVANO

Piazza della Resistenza e Piazza dei Marinai 

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

ELENCO DEI PREZZI UNITARI
data :

1

Copia informatica per consultazione



A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – Bancole Tel. 0376 391311 Fax. 0376 391341

46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

ELENCO PREZZI UNITARI

n
. 

o
rd

.

Indicazione dei lavori e delle somministrazioni

 P
re

zz
o

 

Cifra in lettere

1 1U.06.530.0030.a Rimozione delle essenze esistenti

Estirpazione di cespugli eseguita manualmente o con mezzo meccanico,

compreso lo scavo per l'eliminazione dell'apparato radicale, il taglio, il

carico, il rasporto alle discariche del materiale di risulta e il ripristino,

escluso l'onere di smaltimento. Per altezza dei cespugli: fino a 1,5 m

mq 3,70           tre/70

2 Allaccio ad acquedotto

Realizzazione di allaccio acquedotto per predisposizione di impianto di

irrigazione

ac 1.200,00    milleduecento/00

3 Scavo di sbancamento per H=40

Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di 

materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, 

esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 

0.750 m³. Compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a 

gradoni, la profilatura di pareti e scarpate; le sbadacchiature ove 

occorrenti; le opere provvisionali di segnalazione e protezione. con carico, 

trasporto ed accatastamento del materiale nell'ambito del cantiere.

mc 3,75           tre/75

4 Fornitura e stesa di terreno vegetale H=30cm

Fornitura e stesa di terreno vegetale per formazione aiuole verde e per

rivestimento scarpate in trincea, proveniente sia da depositi di proprietà

ell'amministrazione che direttamente fornito dall'impresa da qualsiasi

distanza, pronto per la stesa anche in scarpata. Il terreno vegetale potrà

provenire dagli cavi di scoticamento, qualora non sia stato possibile il

diretto trasferimento dallo scavo al sito di collocazione definitiva

mc 21,56         ventuno/56

NP01

1U.04.110.0090.a

1C.02.050.0010.a

A
rt

. 
E

le
n

. 

P
re

z.

2

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – Bancole Tel. 0376 391311 Fax. 0376 391341

46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

ELENCO PREZZI UNITARI

n
. 

o
rd

.

Indicazione dei lavori e delle somministrazioni

 P
re

zz
o

 

Cifra in lettere

A
rt

. 
E

le
n

. 

P
re

z.

5 Fornitura e messa a dimora di rose ronamentali

Rosai ornamentali a cespuglio, diametro vaso 24 cm; le piante dovranno

essere con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben accestite

e con apparato radicale ben sviluppato; messa a dimora con formazione di

buca adeguata, piantumazione, rinterro, fornitura e distribuzione di

ammendante organico 30 l/m²,

bagnatura con 30 l/m² di acqua.

cad 13,86         tredici/86

6 Impianto di irrigazione ala gocciolante

Fornitura e posa di ala gocciolante autocompensante in opera per densità

di impianto arbusti, disposta sul terreno in prossimità delle piante da

irrigare, avente le seguenti caratteristiche: tubo Pe Ø 16 mm; punti goccia

1 ogni 30 cm; gocciolatori autocompensanti a membrana verticale da 2l/h

cadauno; filtraggio richiesto 150 mesh; Completa di raccorderia a

compressione necessaria al collegamento con la linea di alimentazione. Il

prezzo è comprensivo di tutte le prove di tenuta idraulica sino

all'effettuazione del collaudo finale. 1 m ala gocciolante/m²

mq 11,83         undici/83

7 Pacciamatura con ghiaia di porfido

Pacciamatura con Lapillo vulcanico avente le seguenti proprietà fisiche e

chimiche: Ph 7; punto di fusione 800-900°C; non infiammabile; solido; di

colore ossastro; inodore; insolubile; compresa stesa e modellazione, stesa

meccanica, con i necessari completamenti a mano - mm 10-18

Deprezzo del 55% per stesa di ghiaia di porfido invece di lapillo vulcanico

mc 21,63         ventuno/63

8 Arredo urbano: panchine

Panchina, con schienale, in grigliato elettrofuso in profilati a C, piatti di

irrigidimento, bulloneria antifurto, trattamento di protezione con zincatura

a caldo e rivestimento in esina poliestere termoindurente applicata a

polvere con procedimento elettrostatico. Dimensioni: lunghezza 180 cm,

altezza 86 cm. In opera, con basi prefabbricate in calcestruzzo sabbiato 50

x 20 x 32 cm

cad 590,13       cinquecentonovanta/13

1U.06.380.0020.b

1U.06.030.0020.d

1U.06.700.0590.a

1U.06.280.0010

3

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – Bancole Tel. 0376 391311 Fax. 0376 391341

46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

ELENCO PREZZI UNITARI

n
. 

o
rd

.

Indicazione dei lavori e delle somministrazioni

 P
re

zz
o

 

Cifra in lettere

A
rt

. 
E

le
n

. 

P
re

z.

9 Arredo urbano: cestini

Fornitura e posa di cestino portarifiuti cilindrico, interamente realizzato in

lamiera di acciaio sagomata, zincata e verniciata (RAL 6005); inclusi

staffe e collarini; in opera su paletto o plinto prefabbricato in calcestruzzo.

In opera su palo.

cad 61,48         sessantuno/48

1U.06.380.0020.b

4

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


2020-08_PROG_RiquAiuole_PMN.dwg

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E

LORO PERTINENZE IN COMUNE DI PORTO MANTOVANO

 Piazza della Resistenza e Piazza dei Marinai

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

°

Quadro di insieme su base CTR e planimetria

dell'area d'intervento 01

CARTA TECNICA REGIONALE

PLANIMETRIA DELL'AREA D'INTERVENTO - NON IN SCALA

55,00

1
2
,
0
0

Copia informatica per consultazione

AutoCAD SHX Text
TAV. N°:

AutoCAD SHX Text
ELABORATO:

AutoCAD SHX Text
COMMITTENTE:

AutoCAD SHX Text
VISTO:

AutoCAD SHX Text
DATA:

AutoCAD SHX Text
SCALA:

AutoCAD SHX Text
Firma:

AutoCAD SHX Text
UFFICIO TECNICO :

AutoCAD SHX Text
il Responsabile del procedimento

AutoCAD SHX Text
REGIONE LOMBARDIA

AutoCAD SHX Text
.......................................................

AutoCAD SHX Text
Si fa divieto di riprodurre e/o utilizzare i presenti elaborati in assenza del permesso scritto da parte degli intestatari, ai sensi della Legge sui diritti d'autore 22/04/'41 n.633 G.U. 16/07/'41 n.166

AutoCAD SHX Text
tel. 0376391311

AutoCAD SHX Text
e-mail - manutenzioni@asep.it -

AutoCAD SHX Text
INDIRIZZO:

AutoCAD SHX Text
Cod.Fisc. e/o P.IVA:

AutoCAD SHX Text
...........................

AutoCAD SHX Text
................

AutoCAD SHX Text
80002770206

AutoCAD SHX Text
.......................

AutoCAD SHX Text
CENTRALINO:

AutoCAD SHX Text
Amministrazione Comunale PORTO MANTOVANO

AutoCAD SHX Text
COMUNE DI PORTO MANTOVANO

AutoCAD SHX Text
Strada Statale Cisa, 112

AutoCAD SHX Text
0376/389011

AutoCAD SHX Text
FILE:

AutoCAD SHX Text
AGOSTO 2020

AutoCAD SHX Text
...........................................

AutoCAD SHX Text
Il responsabile di progetto: Geom. GIANNI BELUZZI

AutoCAD SHX Text
Sede legale e operativa: Piazza della Pace n° 5 - 46047 - Porto Mantovano (MN) 5 - 46047 - Porto Mantovano (MN)



2020-08_PROG_RiquAiuole_PMN.dwg

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E

LORO PERTINENZE IN COMUNE DI PORTO MANTOVANO

 Piazza della Resistenza e Piazza dei Marinai

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

°

Sezioni stato di fatto e di progetto, particolari

arredo urbano

02

SEZIONE TIPO STATO DI FATTO

Scala 1:200

SEZIONE TIPO STATO DI PROGETTO

Scala 1:200

Cordolo

Terreno da

asportare

Corteccia pacciamante

Terreno vegetale

sp: 30cm

Ghiaia di porfido

pacciamante sp: 10cm

170

Impianto di irrigazione/Ala

gocciolante Ø:16mm

PARTICOLARI ARREDO URBANO

PANCHINA

CESTINO

Copia informatica per consultazione

AutoCAD SHX Text
TAV. N°:

AutoCAD SHX Text
ELABORATO:

AutoCAD SHX Text
COMMITTENTE:

AutoCAD SHX Text
VISTO:

AutoCAD SHX Text
DATA:

AutoCAD SHX Text
SCALA:

AutoCAD SHX Text
Firma:

AutoCAD SHX Text
UFFICIO TECNICO :

AutoCAD SHX Text
il Responsabile del procedimento

AutoCAD SHX Text
REGIONE LOMBARDIA

AutoCAD SHX Text
.......................................................

AutoCAD SHX Text
Si fa divieto di riprodurre e/o utilizzare i presenti elaborati in assenza del permesso scritto da parte degli intestatari, ai sensi della Legge sui diritti d'autore 22/04/'41 n.633 G.U. 16/07/'41 n.166

AutoCAD SHX Text
tel. 0376391311

AutoCAD SHX Text
e-mail - manutenzioni@asep.it -

AutoCAD SHX Text
INDIRIZZO:

AutoCAD SHX Text
Cod.Fisc. e/o P.IVA:

AutoCAD SHX Text
...........................

AutoCAD SHX Text
................

AutoCAD SHX Text
80002770206

AutoCAD SHX Text
.......................

AutoCAD SHX Text
CENTRALINO:

AutoCAD SHX Text
Amministrazione Comunale PORTO MANTOVANO

AutoCAD SHX Text
COMUNE DI PORTO MANTOVANO

AutoCAD SHX Text
Strada Statale Cisa, 112

AutoCAD SHX Text
0376/389011

AutoCAD SHX Text
FILE:

AutoCAD SHX Text
AGOSTO 2020

AutoCAD SHX Text
...........................................

AutoCAD SHX Text
Il responsabile di progetto: Geom. GIANNI BELUZZI

AutoCAD SHX Text
Sede legale e operativa: Piazza della Pace n° 5 - 46047 - Porto Mantovano (MN) 5 - 46047 - Porto Mantovano (MN)



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA 
 ATTIVITA' PRODUTTIVE - COMMERCIO - SUAP 

OGGETTO: APPROVAZIONE FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEL PROGETTO 
DENOMINATO "RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO 
PERTINENZE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO". 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 25/09/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: APPROVAZIONE FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEL PROGETTO 
DENOMINATO "RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO 
PERTINENZE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO". 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 25/09/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 128 del 26/09/2020

Oggetto:  APPROVAZIONE FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEL PROGETTO 
DENOMINATO "RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO PERTINENZE 
NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO". . 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 26/09/2020 e sino al 11/10/2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 26/09/2020 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 128 del 26/09/2020

Oggetto:  APPROVAZIONE FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEL PROGETTO 
DENOMINATO "RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO 
PERTINENZE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO". . 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  26/09/2020 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
07/10/2020

Porto Mantovano li, 14/10/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


